
Via S. Pansini, 5 – 80131 NAPOLI – Tel: 081.7462005– 081.7467200 - Fax: 081.545.1510 
E-mail: presmed@unina.it 

 
 

DECRETO N. 8 del 17.01.2024 
 

Scuola di Medicina e Chirurgia 
 

IL PRESIDENTE 
VISTO il D.R. n. 573 del 14.02.2013, con il quale è stata istituita e attivata la Scuola di 

Medicina e Chirurgia; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi didattici emanato con D.R. n. 2268 del 

8.06.2023; 
VISTE le graduatorie approvate dal Consiglio della Scuola di Medicina e Chirurgia nella seduta 

del 23.10.2023, a seguito dei bandi emanati nel periodo agosto-settembre 2023 per il 
conferimento di incarichi didattici per le esigenze del Corso di Laurea di Infermieristica 
Pediatrica della Sede A.O. Santobono-Pausillipon; 

VISTO il verbale n. 1 del 9 gennaio 2024 della Commissione di Coordinamento didattico 
del Corso di Laurea in Infermieristica Pediatrica nel quale si attestano la seguente 
rinunce al conferimento degli incarichi didattici: della dott.ssa D. CARDAROPOLI in data 
13.12.23 (rif.  n. 11); del dott. G. TORINO in data 8.01.24, al quale era stato attribuito 
l’incarico nell’ambito del Consiglio della Scuola di Medicina e Chirurgia nella seduta del 
13.12.2023 a seguito di scorrimento di graduatoria per rinuncia di   G. SAGGIOMO(rif.  
n. 25); 

CONSIDERATO che nella graduatoria relativa al bando rif. n. 11 risulta utilmente collocato un altro 
candidato idoneo il dott. N. IMPRODA;  

CONSIDERATO che nella graduatoria relativa al bando rif. n. 25 non risultano candidati in posizione 
utile; 

VISTO l’art. 6, comma 2, lettera h), del Regolamento di Ateneo per il funzionamento e 
l’organizzazione delle Scuole, emanato con D.R. 571 del 14.02.2013, che dispone che 
il Presidente, nei casi di necessità e di urgenza, può assumere atti di competenza del 
Consiglio, sottoponendoli allo stesso per la ratifica nella seduta successiva 
all’adozione; 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di procedere allo scorrimento della graduatoria, al fine di 
consentire il regolare svolgimento dell’attività didattica; 

 
 
DECRETA 
 
 

Per l’incarico rif. n. 11, approvata la seguente proposta di conferimento dell’incarico di insegnamento, 
per l’anno accademico 2023/2024, a seguito di scorrimento della graduatoria, come di seguito indicato: 

 
 

CORSO DI 
LAUREA 

SEDE 
PERIFERICA 

Corso 
Integrato 

Insegnamento S.S.D. 

Anno 

Sem
 Ore 1 Cfu = 

15 Ore 

Docenti 
Tutor 

Richiesti 
Profilo Istanze 

Pervenute 
Punteggio  

Proposte 
Approvate 
23/10/23 

Proposta 
Commissione 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 



Via S. Pansini, 5 – 80131 NAPOLI – Tel: 081.7462005– 081.7467200 - Fax: 081.545.1510 
E-mail: presmed@unina.it 

Infermieristica 
Pediatrica (LT) 

A.O.R.N. 
Santobono-
Pausilipon 

Fisiopatologia  
Patologia 
generale  

MED/04 1 II 15 1 1 

Laurea in 
Medicina 

e 
Chirurgia 

con 
esperienza 
nel campo 

della 
Patologia 
generale 

Cardaropoli 
D 25,5 

Cardaropoli 
D 

  

Improda N. 24,5 

  

Improda N. 

 
 
 
 

Per l’incarico rif. n. 25, approvata la pubblicazione di un bando aziendale come di seguito indicato: 
 

N. 
Rif.  

Corso di 
Laurea 

Triennale 

Sede 
periferica 

Corso 
Integrato Insegnamento  SSD Anno Sem. Ore  CFU 

Docenti tutor 
richiesti Profilo 

25 Infermieristica 
Pediatrica (LT) 

A.O.R.N. 
Santobono-
Pausilipon 

Medicina 
Clinica 

Chirurgica 

Chirurgia 
Pediatrica 

MED/20 2 I 15 1 1 Laurea Medicina e Chirurgia 
Specializzazione in Chirurgia 

Pediatrica  

 

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio della Scuola nella prima adunanza utile. 
 

 
 

Il Presidente ad interim 
Prof. Francesco Beguinot 


